
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении тарифов на 
социальные услуги на 2018 год

В соответствии с Порядком утверждения тарифов на социальные 
услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных 
услуг, утвержденным постановлением Правительства Амурской области от 
31.10.2014 № 661 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые
поставщиками социальных услуг1 в форме социального обслуживания на 
дому, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые
поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального 
обслуживания, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые
поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального 
обслуживания, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социальной защиты населения Амурской области 
Л.С. Мезенцеву.

20.12.2017 № 372
г. Благовещенск

Министр Н.В. Киселёва



2.4.

консультирование по социально-медицинским вопросам ,’поддержания и 
сохранения здоровья получателей социальных услу.. проведение 

оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателям , социальных услуг 
в целях выявления отклонений в состоянии их горовья)

на один чедовеко-день 165

2.5. проведение мероприятий, направленных на формирован» с здорового образа
жизни

на один человеко-день 72

2.6. проведение занятий с детьми-инвалидами по адаптивной физической культуре на один человеко-день 135

3. С'оциально-психологиыеские

3.1. со ц и ал ь н о- псих ологи ч ес кое ко н су л ьт и ров л <- и е на один человеко-день 62

3.2.
психолог ическая помошь и поддержка, в том числ. i ражданам. 

осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных
услул

г
на один человеко-день '25

4. Социально-педагогические

4.1.
обучение родственников практическим навыкам об < го ухода за 

тяжелобольными получателями социальных услуг, имеюь лми ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детьми-инвалддами

одна услуга 113

4.2.
организация помощи родителям или законным пред ста кителям детей- 

инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких де гей навыкам 
самообслуживания, общения и контроля, направленным н - развитие личности

на один человеко-день 103

4.3. социально-педагогическая коррекция, включая дии! тостику и 
консультирование

на один человеко-день 171

4.4. организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия) на один человеко-день 55

Организация для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних, социальный приют для детей с-ьъ

1 1. Социально-бытовые

i l.i. обеспечение питанием, включая диетическое питание «к медицинским 
показаниям, согласно нормам, утвержденным Правите ьством области

___________

на один человеко-день 337

! 1.2. предоставление плошали жилых помещений, помешени ; для бытового и 
культурного обслуживания на о;ш н ч е:iовеко-дсн ь 270

| 1.3. предоставление в пользование мебели на один человеко-день 48

I 1.4.

' .

обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и 
постельными принадлежностями) согласно нормативам, утвержденным 

Правительством области
на один человеко-день 164

предоставление посуды и столовых приборов на один человеко-день 25

1 1-6. уборка жилых помещений на один человеко-день 68

1.7.
L__

предоставление услуг по стирке белья, чистке • дежды на один чедовеко-день 46

l.X. обеспечение за счет средств получателя социальных услуг к а 4 гам и, журналами, 
газетами, настольными играми на один человеко-день 13

1.9. обеспечение ухода с учетом состояния здор > <ья на один человеко-день 108

1.10. оказание парикмахерских услуг одна услуга 66
2. Социально-медицинские

2.1.
выполнение процедур, связанных с наблюдением за еое-с шием здоровья 

получателей социальных услуг (измерение температуры т. а, артериального 
давления, контроль за приёмом лекарств и ..рд

! 1 
на один человеко-день 1 51

2.2. проведение оздоровительных мероприятий на один человеко-день 51

2.3. систематическое,наблюдение за получателями социальных услуг в целях 
выявления- отклонений в состоянии их здор . чья на один человеко-день 31

; 2.4.

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и 
сохранения здоровья получателей социальных услу; проведение 

оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателя. П- социальных услуг 
в целях выявления отклонений в состоянии их .дровья)

на один человеко-день 14

1

; 2.5. проведение мероприятий, направленных на формирована i здорового образа
жизни на один человеко-день 30

3. Социальи о-пси хологичес к и е


